
  

保護者 様 

                                                           令和 6年 11月 5日 

井原市立西江原小学校長 森川 孝一 

西江原町興学会会長     藏内 秀和 

                                                            

西江原小学校学習発表会について（ご案内） 
 

 秋晴の候，保護者の皆様には益々ご精励のことと拝察いたします。 

 さて、子どもたちが日頃取り組んでいる学習の成果を発表する機会を設けることにより、学習意欲

や表現力を高めたいという願いから、下の通り西江原小学校学習発表会を計画致しました。子ども

たちが生き生きと一生懸命発表する姿をご覧ください。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合

わせの上ご来観くださいますようご案内申し上げます。 

 

１．ねらい   練習の過程を通して表現力を高め、授業の成果としての発表を鑑賞し合うことを通し

て豊かな情操を養うとともに、集団の一員としての自覚をもち、協力してよりよいものを

創り出す喜びを味わうことができるようにする。 

 

２．日 時   １１月 16日（土）  9：0０～１2：0０ （開場 8：30） 

          ※順延・中止等の場合、町内には 7時までにお知らせくんにて放送 

（スクリレ配信あり） 

          ※児童の下校時刻は、１～５年は１１：４５頃、６年は１１：５０頃を予定しています。進行具

合によって、多少前後することがあります。 

 

３．会 場   井原市立西江原小学校 体育館 

 

４．当日のプログラム    

 

                                               （演技開始予定時刻） 

①１年生  開会の言葉                                ９：００ ～ 

②１年生  音読劇「おむすびころりん」                    ９：０５ ～ 

③２年生  西江原のすてき発見！ 

～すてきがあふれるわたしたちの町～            ９：30 ～ 

④３年生  井原デニム PR 

「わたや井原デニムを広めよう大作戦」        9：55 ～ 

⑤４年生  みんな楽しく！ 西江原会議～交流編～          10：2０ ～ 

⑥５年生  渋川の学び、今もここに                      １０：４5 ～ 

⑦６年生  デニム PR大作戦～デニムといっしょ～         １１：１０ ～ 
⑧６年生  閉会の言葉                                １１：３０ ～ 

     ※演技開始時刻は、予定です。前後することがあると思いますので、 
時間に余裕をもってご来校ください。 
 



５．観覧について 

・今年度は観客の人数制限は行わないため、混み合うことがあるかもしれません。席を譲り合っ 

てご観覧ください。 

・観客席は前方にござ席、後方に椅子席１００席程度を用意しています。ござ席の前部分を学年席

とします。発表している学年のご家族の方が優先的にお座りください。発表している学年に合わ 

て学年席の入れ替えを行います。 

 

６．その他 

 ・待合室は用意していません。また、保護者受付はございません。名札の着用もございません。 

 ・撮影は，他の方の観覧の妨げとならないようにご配慮いただき、ビデオでの撮影は決められた場 

所でお願いします。（電源は使用できません） 

 ・駐車場は本校運動場をご利用ください。 

 ・発表内容は、日々の学習を基本としています。各発表時間は１５分～２０分程度です。 

 ・当日は，体育館用の上履き（スリッパ等）、下履きを入れる袋を各自でご準備ください。履物は会 

場内に持って入り、各自で管理してください。出入りを円滑に行うために、学校ではスリッパを準 

備いたしません。 

 

【体育館会場図】 

                                     

                                     

 

                                      

 

ステージ 

 

 

 

 

 

 

                              本 部         来賓席 

 

 

 

 

ご 

ざ 

席 

 

児
童
発
表
場
所 

い
す
席 

い
す
席 

ビ
デ
オ
席 

ビ
デ
オ
席 

出
入
口 

学 

年 

席 


